СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №

г. Москва                               «       » ____________ 2025 г.

Ассоциация Фребель-педагогов, именуемая в дальнейшем «АФП», в лице резидента Кабанова Андрея

Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение «Государственная публичная научно-техническая библиотека России»,

именуемое дальнейшем «ГПНТБ России», в лице и.о. генерального директора Михальченковой Натальи

Алексеевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, и Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 "Светлячок" Кировградского муниципального

округа Свердловской области / Министерство образования Свердловской области

 (точное название организации с указанием населенного пункта, области, края / региональное

министерство), именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора/регионального представителя

Замятина Марина Александровна (ФИО), действующего на основании Устава Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 "Светлячок" Кировградского

муниципального округа   , с третьей стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является создание условий для сотрудничества Сторон по

организации и научно-методической деятельности инновационной площадки «Национальный код 2.0:

культура и наука – будущее России», направленных на:

- внедрение в практику дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО) вариативных

моделей интеграции естественно-научного и инженерно-технического образования и патриотического

воспитания детей дошкольного возраста;

- методическое сопровождение ДОО, участвующих в работе инновационной площадки

«Национальный код 2.0: культура и наука – будущее России»;

- профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации специалистов,

работающих с воспитанниками дошкольного возраста и реализующих различные парциальные программы

дошкольного образования;

- разработку и внедрение системной модели управления качеством образования детей дошкольного

возраста в ДОО в соответствии с современными требованиями к качеству дошкольного образования,

заданными ФГОС ДО и ФОП ДО;

- разработку методических и практических рекомендаций для руководителей и сотрудников ДОО по

созданию в образовательном пространстве ДОО современной информационно-технологической

образовательной среды с опорой на естественно-научное инженерно-техническое развитие детей, их

возрастные особенности в условиях реализации ФГОС ДО;

- распространение результатов совместной исследовательской и инновационной деятельности в

практику работы ДОО РФ.

2. Условия реализации соглашения

2.1. Реализация Соглашения осуществляется посредством:

2.1.1. Взаимодействия Сторон на основе проведения взаимных консультаций по вопросам,

входящим в предмет Соглашения.

2.1.2. Обмена информацией, способствующего повышению эффективности деятельности Сторон.

2.1.3. Определения ответственных лиц для оперативного решения задач, возникающих в

реализации Соглашения.

2.1.4. Реализации совместных мероприятий в рамках предмета Соглашения.

2.2. В рамках Соглашения:

2.2.1. АФП берет на себя обязательства:

- по оказанию консультационной и методической помощи в анализе целей, задач, принципов и

научных основ основной образовательной программы ДОО (ООП ДОО), ключевых требований к

организации образовательного процесса и условиям реализации образовательной деятельности ДОО;

- по методическому сопровождению процесса внедрения в практику ДОО вариативных моделей

интеграции естественно-научного и инженерно-технического образования и патриотического воспитания

детей дошкольного возраста;

- по проведению учебно-методических вебинаров для участников инновационной площадки;

2

- по организации и осуществлению обучения в рамках профессиональной подготовки,

переподготовки и повышения квалификации специалистов, работающих с воспитанниками дошкольного

возраста и реализующих различные парциальные программы дошкольного образования.

2.2.2. ГПНТБ России осуществляет методическое руководство исследовательской и

организационной деятельностью по реализации деятельности инновационных площадок на базе ДОО;

- проводить научно-методическое и организационное консультирование специалистов Организации;

- оказывать помощь в разработке основных направлений исследовательской деятельности;

- участвовать в рецензировании и научной экспертизе учебно-методических материалов,

разрабатываемых на базе Организации в рамках направлений научно-методического сотрудничества;

- содействовать внедрению результатов совместной деятельности в образовательном пространстве

сетевого взаимодействия.

2.2.3. Организация обязуется:

 - проводить совместно с АФП и ГПНТБ России научно-методическую и организационную работу в

соответствии с направлениями деятельности инновационной площадки и содействовать внедрению

результатов в образовательную практику;

  - предоставлять АФП и ГПНТБ России необходимые условия для проведения организационной,

научно-методической и обучающей деятельности;

  - согласовывать с АФП и ГПНТБ России календарные и текущие планы работы, разрабатываемые

для реализации целей деятельности инновационной площадки и соответствующие предмету настоящего

Соглашения, информировать о ходе их выполнения и изменениях.

2.3. Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с законодательством Российской

Федерации, уставными и иными документами Сторон, определяющими порядок их деятельности.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в до 31

декабря 2030 года, с правом дальнейшей пролонгации.

3.2. В дальнейшем Соглашение автоматически продлевается на каждый последующий год при

условии, что ни одна из Сторон заблаговременно, но не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до

истечения срока его действия, не заявит в письменной форме другой Стороне о своем намерении

расторгнуть настоящее Соглашение.

3.3. Соглашение будет считаться расторгнутым по истечении одного месяца после письменного

уведомления о его прекращении одной из Сторон.

3.4. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего

Соглашения, письменно уведомив об этом другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней.

3.5. Все изменения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными соглашениями.

Указанные дополнительные соглашения вступают в силу с даты их подписания и являются неотъемлемой

частью Соглашения.

4. Разрешение споров

4.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы не допускать возникновения разногласий.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникать в ходе реализации Соглашения, будут

решаться Сторонами путем переговоров.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение не налагает на Стороны каких-либо имущественных и финансовых

обязательств, не затрагивает обязательства Сторон по заключенным ими договорам с третьими лицами и не

может быть использовано в ущерб интересам какой-либо из них или служить препятствием для выполнения

обязательств перед третьими лицами.

5.2. Настоящее Соглашение не направлено на ограничение сотрудничества Сторон с другими

хозяйствующими субъектами и не преследует целей, которые приводят или могут привести к недопущению,

ограничению или устранению конкуренции.

5.3. Стороны, действующие в рамках настоящего Соглашения, являются юридически независимыми

и не могут представлять друг друга во взаимоотношениях с третьими лицами, не могут действовать от

имени друг друга, не могут ограничивать деятельность друг друга своими действиями.

5.4.Регулирование в рамках Соглашения отношений, связанных с отнесением информации к

конфиденциальной, передачей такой информации и  защитой  ее  конфиденциальности,  осуществляется  в

соответствии с федеральными законами от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации информационных

технологиях и о защите информации» и от 29 июля 2004 г. N• 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

5.5. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства, в связи

со своими обязательствами согласно настоящему Соглашению.

3

5.6. Соглашение заключено в трех идентичными экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Ассоциация Фребель-педагогов

Ассоциация Фребель-педагогов (АФП) ИНН/КПП

7718749663/771901001 Юридический: 107553, г.

Москва, Окружной проезд, д.6, стр. 1

Фактический: 107553, г. Москва, Окружной проезд, д.6,

стр. 1 р/с 40703810238000000302 в ПАО Сбербанк г.

Москва

к/с 30101810400000000225 БИК  044525225

www.npafp.ru

телефон +79263115539

Президент

__________________/А.Б. Кабанов/

М. П.

ГПНТБ России:

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Государственная публичная научно-техническая

библиотека России» (ГПНТБ России)

ОГРН 1037739558812

Адрес юридического лица: 123298,

г. Москва, ул. Хорошёвская 3-я, д. 17

ИНН 7702058702

КПП 773401001

счет 03214643000000017300

получатель: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.

Москве

л/сч 20736Х58620;

БИК 004525988

Единый казначейский счет

40102810545370000003

Исполняющая обязанности

генерального директора

__________________ /Н.А. Михальченкова/

М.П.

Муниципальное автономное

 дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 3 "Светлячок"

Кировградского муниципального округа

Адрес: 624140, Свердловская область, г. Кировград, ул.

Свердлова, здание 53 Б.

Телефон:  8(34357) 6-01-46, доб. 3460

Е-mail: mbdou-3@mail.ru

ИНН 6616005455                        КПП 668201001

ОКПО   41746198                   ОГРН 1026601154854

Заведующий

___________________/М.А. Замятина/

http://www.npafp.ru/